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Hej, 
Här kommer en motion till årsmötet gällande att återinföra SM status för 12/13 år. 
  
Jag stöder Henrics förslag och hoppas att även årsmötet gör detsamma. 
  
Hälsningar 
Jörgen Larsson 
Skidskytte SYD 
  

  
  
Återinförande av SM status på tävling H/D 12-13 under SM 
  
Svenskt skidskytte är en disciplin känd för sin familjära attityd utövare sinsemellan. Mycket beroende 
på det, relativt sett, begränsade antalet aktiva.  I vår gemensamma strävan att växa i såväl bredd som 
djup är öppenheten att sätta i främsta rummet. Att återinföra SM status på tävlingarna för H/D 12-13 
under ett SM bjuder in aktiva som står i en viktig och känslig fas i sitt liv. En period då mycket av 
deras framtida identitet skapas. Vi ser alla tydligt hur unga aktiva försvinner från sitt idrottsutövande 
under dessa åldrar.  
  
SM status är SM status. Till i år har man utan egentligt förarbete tagit bort denna status för klassen 
H/D 12-13. Det är att rycka undan mattan på de som såg detta som det största som händer på året. 
Riksfinalen ges som alternativ men är i egentlig mening inget alternativ. Det är skillnad för en individs 
möjlighet att få delta på SM som är öppen för alla medan de är begränsade på Riksfinalen. Att man 
kunde anmäla sig själv att delta i Riksfinalen är de flesta väl medvetna om. Men vilken stackars 
osäker unge vill åka till en tävling där man inte får bära regionens dress utan tvingas stå utanför, unik 
i sin klubbdräkt, och känna sig uttittad som den som inte kom med i regionsuttagningen? Riksfinalen 
bör bevaras som den Riksfinal det är för att bevara status på den såsom en drabbning regionerna 
sinsemellan. 
  
Återinför denna klass på SM! Man skulle kunna tro att en tävling på SM för denna åldersgrupp utan 
SM status skulle locka likväl så många utövare. Nja, nu allteftersom Skidskyttesverige växer är det 
inte riktigt så. Att man som förälder tar ledigt från jobbet och åker ifrån Karlskrona, för att ta ett 
exempel, till en tävling långt norröver såsom nästan vilken tävling som helst är föga trovärdigt. 
Åtminstone så bleknar ju sannolikheten ganska dramatiskt.   
  
Att sänka statusen på Riksfinalen som den regionsfinal den ändå är och öppna upp den för alla på så 
sätt att man inte har uttagningar tycker inte jag heller är rätt väg att gå. Var skall då regionerna 
fightas sinsemellan någonstans? Det behövs lite bredd, det behövs lite spets samtidigt som alla 
känner sig välkomna och hittar sina utmaningar och mål som passar deras nivå och så att de känner 
sig hemma.  
  
Arwidsson menade på att intresset från regionerna var begränsat. Inom Syd ser vi det däremot som 
högintressant att ha kvar då SM är pricken över i:t såsom en tävling öppen för alla. 12/13 är en 
känslig ålder där vi ofta ser att intresset för en specifik sport antingen stärks eller försvagas.  
                                                                                         
Med vänliga hälsningar 

  
Henric Andersson 
M: 0703 222 543 
E:  henric@smorjkompaniet.se 
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Styrelsens kommentar till Motion 1/2015 
 

 
Styrelsens yttrande och kommentarer till inkomna motioner till årsmötet den 
29 augusti 2015. 
 
Motion angående SM-status för klassen 12-13. 
 
 
I skidskytteförbundets tävlings och arrangemangkommitté, regelutskottet har under vintern-
våren fått in synpunkter på införandet av SM-status i åldersklass 12-13. Frågan har därför 
beretts om SM status för klassen 12-13. 
I sitt förslag till styrelsen i april 2015 föreslår kommittén till beslut att stryka SM statusen och 
återgå till tidigare ordning i nämnda klass.  
Argument som nämns är viljan att fokusera på riksfinalen för ungdomar, och därtill hörande 
regionala tävlingar och som behöver plats i tävlingskalendern. Kritik på införandet av SM-
status har kommit från flera håll. Ytterligare en rikstävling (SM) i så unga klasser ökar 
resebelastningen för dessa. En jämförelse med Skidförbundet och längdskidåkning visar att 
där har man SM status först från 15-16. Ett annat skäl kan vara att det minskar möjligheter 
att även delta i lämpliga längdtävlingar osv. 
Styrelsen står fortsatt bakom kommitténs förslag och sitt beslut. 
Styrelsen yrkar avslag på motionen. 
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